
KONTROLNÍ VÝBOR            
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

1 

 

Zápis č. 9 

  

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 18. 10. 2023 od 16.30 hod. do 17: 30 hod. v zasedací místnosti Hlásky. 

 
 
Přítomni: Mgr. Dalibor Halátek, MUDr. Jiří Gilík, Mgr. Hanka Kuzníková Mrosková, 
p. Marcela Panáčková, Mgr. Radana Petrželová, Ing. Petra Hlaváčová 
Omluveni: Ing. Marek Veselý, p. Hana Říčná, p. Stanislav Pešát 
 
 
Neomluveni:  
 
Za oddělení kontroly MMO: Ing. Pavla Rucká 
 

Hosté (přítomni k poskytnutí součinnosti na vyžádání členů KV): 

  Ing. Pavel Gebauer, ředitel společnosti MDPO, 

 Ing. Libuše Vodičková, ekonomická náměstkyně MDPO.  

 
Z důvodu nepřítomnosti předsedy a místopředsedkyně výboru, byl přítomnými členy k řízení 
zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy navržen Mgr. Dalibor 
Halátek a návrh byl členy výboru schválen. 
Mgr. Dalibor Halátek přivítal přítomné členy kontrolního výboru a konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů, takže výbor je schopen se usnášet.   
 
pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

 

1. Mgr. Halátek sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako součást 
pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Návrh 
programu byl schválen. 

 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Kontrola plnění úkolů: 

 

 Instalace světel veřejného LED osvětlení v Kylešovicích – schvalování a koordinace TSO a 

SMO – TSO  a odbor hlavního architekta žádost o vyjádření. 

úkol pokračuje 

Členové kontrolního výboru žádají odbor hlavního architekta o nové, podrobnější 
vyjádření. 

 

6:0:0 
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 Kontrola prokazatelné ztráty v Městském dopravním podniku Opava a.s. za období 
roku 2022 - Zastupitelstvo statutárního města Opavy dne 11. 9. 2023 - č. usnesení 248/6/ZM/23, uložilo 

kontrolnímu výboru ZM provést kontrolu prokazatelné ztráty v Městském dopravním podniku Opava a.s. za období 
roku 2022. KV se usnesl, že na příští jednání budou pozváni zástupci Dopravního podniku, aby doložili výpočet 
prokazatelné ztráty. Členům KV bude rozeslán materiál, jenž byl předložen zastupitelstvu. Na jednání bude přizván i 
pan radní pro dopravu, Bc. Petr Popadinec. 
Členům KV byl zaslán webový odkaz k materiálu, který byl předložen zastupitelstvu. 
Na jednání byl pozván ředitel MDPO Ing. Pavel Gebauer a ekonomická náměstkyně 
MDPO Ing. Libuše Vodičková. Radní pro dopravu Bc. Petr Popadinec se z důvodu 
služební cesty z jednání KV omluvil. 
Členové kontrolního výboru obdrželi před jednáním od ředitele MDPO k dané 
problematice další podrobné materiály.    

Závěr: Ředitel MDPO předložil materiály s analýzami plateb a výpočtu ztráty z 
předchozích let a vysvětlil postup stanovení ztráty vzniklé nařízenými slevami na 
jízdném u seniorů a žáků v roce 2022. V předloženému materiálu zastupitelstvu bylo jen 
prosté vyčíslení ztráty bez těchto materiálů. Bylo dohodnuto, že materiály pro zastupitele 
musí být v budoucnu doplněny o zdůvodnění a především o materiály, z nichž výpočet 
vychází. Jako chybné bylo připuštěno sčítání nástupů s dlouhodobým jízdným tak, jak 
bylo prezentováno zastupitelům v tabulce, nicméně v rámci výpočtu samotné ztráty 
nehrálo v celkovém součtu roli.  

Na základě vysvětlení ředitele MDPO a předložených informací o přepravě osob a 
výpočtu, bere kontrolní výbor vysvětlení na vědomí s výše uvedeným návrhem pro 
budoucí předkládání materiálů MDPO. 

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

 

3. Návrhy a podněty členů ZMO: 

Bylo konstatováno, že kontrolní výbor neobdržel žádný podnět od členů ZMO. 

 

 

4. Návrhy a podněty členů KV: 

Bylo konstatováno, že ze strany členů KV nebyl vznesen žádný podnět ani návrh. 

 

 

5. Příští zasedání kontrolního výboru bylo stanoveno na den 13. 12. 2023 v 16.30 hodin 
v zasedací místnosti Hlásky 2. patro. Pozvánka bude zaslána před jednáním výboru. 

 

       pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
Zapsala:                                                                               Schválil: 
Ing. Pavla Rucká      Mgr. Dalibor Halátek 
vedoucí oddělení kontroly MMO         pověřený člen kontrolního výboru 


